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MITEN RAPORTTI TEHTIIN?

Maaseutu2030 työskentely jakautui kahteen vaiheeseen.  

Vaihe 1) haki näkemyksiä tulevaisuudesta maaseudulla. 

Keskustelun sytykkeiksi pidettiin neljän webinaarin sarja, 

joissa asiantuntijat alustivat teemoista: 

• Arvot ja sosiaalinen muutos, Niklas Lundström 

• Teknologia, Kristina Andersson 

• Taloudellinen muutos, Mikko Dufva  

• Arki: asuminen, liikkuminen, työnteko ja hyvinvointi, 

Perttu Pölönen 

Samaan aikaan avautui netissä keskustelu Viima-alustalla 

näistä teemoista kaikille halukkaille. Asiantuntijana toiminut 

Tuomas Kuhmonen valmisteli myös tausta-aineistoa 

ensimmäiselle tulevaisuusleirille.

Ensimmäisellä tulevaisuusleirillä lähestymistavaksi valittiin 

ihmisten  kautta tapahtuva tarkastelu - maaseutusuhteen 

kuvaaminen 7 arkkityypin kautta. Näiden arkkityyppien 

kautta tarkasteltiin tulevaisuutta vuonna 2030. 

Lisäksi leirin työskentelyssä tunnistettiin millaisia muutoksia 

toimintaympäristössä uskotaan tapahtuvan vuosina 

2018-2030. Tässä metodina toimi PESTE-analyysi. 

Leirin jälkeen aineisto tiivistettiin, esiteltiin webinaarissa ja 

koottiin ennakkoaineistoksi toiselle leirille. 

Vaihe 2) haki vastauksia siihen, kuinka tunnistettuihin 

tarpeisiin vastataan. Toisella tulevaisuusleirillä työstettiin 

8 kehittämisen kärkeä, joihin jatkossa tulisi suunnata 

maaseudun kehittämisen resursseja.  

Tähän raporttiin on koostettu työskentelyyn 

osallistuneiden esille nostamat teemat ja leireillä tuotetut 

näkemykset.   

Koko kevään mittaiseen prosessiin osallistui 

maaseutukehittämisen asiantuntijoita ja aktiiveja. 

Kommentointi ja keskustelu Viima-alustalla jatkui tämän 

raportin työstämisen ajan. Yhteensä siellä on yli 60 

keskustelun aloitusta ja näihin noin 250 kommenttia.  

Kummallekin tulevaisuusleirille osallistui 50 henkeä.

https://app.viima.com/verkostopalvelut/maaseutu2030/


€

Kehittämisen kärjet ovat asioita, joiden osallistujien mukaan tulisi näkyä maaseudun kehittämistyössä.

!

OSAAMINEN: Jokaisella on mahdollisuus lisätä 
osaamistaan - huomioidaan etenkin pk-yritykset. Osaamisen 
kehittämisessä hyödynnetään alustoja.

OSALLISUUS: Osallisuus maaseudulla on 
ennakkoluulotonta, ketterää, pienellä budjetilla toteutettua 
ja yhteisöllistä. 

VUOROVAIKUTUS: Maaseutu ja kaupunkialueet ovat 
elinvoimainen toisiaan tukeva kokonaisuus, jossa on vahva 
vuoropuhelu toimijoiden kesken.

INFRA: Perinteisen infrastruktuurin rinnalla tärkeitä ovat 
kyläkeskusten nopeat ja toimintavarmat 
tietoliikenneyhteydet sekä kyläalusta, joka mahdollistaa 
ihmisten, tavaroiden ja palveluiden älykkään liikkumisen.

INVESTOINNIT: Maaseudulle investoiminen on 
houkuttelevaa, kannattavaa, helppoa ja kestävää. Sitä 
tuetaan alustoilla, jotta osallisuuden kautta voi syntyä myös 
yhteisöllisiä investointeja.

TOIMEENTULO: Uudet toimeentulomallit ovat arkea. Tämä 
mahdollistaa elämisen, asumisen ja yrittäjyyden 
maaseudulla. Työikäisen väestön määrä maaseudulla kasvaa 
ja syntyy uusia yrittäjyyden muotoja. 

KOETTU HYVINVOINTI: Hyvinvoinnin käsite ja arviointi on uudistettu siten, että lähtökohtana on 
ihmisyys ja inhimillisyys. Vain jokainen itse voi määritellä oman hyvinvointinsa.

VAIKUTTAVUUS: Vaikuttavuus ja sen seuraaminen huomioidaan osana kaikkea kehittämistyötä.

TUNNISTETUT KEHITTÄMISEN KÄRJET - ”RAKKAUDESTA MAASEUTUUN”



FASILITAATTOREIDEN TULKINTA: MIHIN 
KIINNITIMME HUOMIOTA PROSESSIN PÄÄTTEEKSI?

Ihmiskeskeisen maaseudun kehittäminen on mahdollista. Yksilöllisesti koetun 

hyvinvoinnin nostaminen maaseudun kehittämistyön tärkeimmäksi tavoitteeksi ja 

mittariksi on rohkea avaus, joka toteutuessaan poikkeaa perinteisestä aluekehittämisestä. 

Ihmislähtöinen kehittäminen näkyi myös halussa tukea yksilöiden omatoimisuutta sekä 

osaamisen kehittymistä ja tarpeesta vahvistaa maaseudun turvallisuutta ja 

turvallisuudentunnetta. 

Menestys rakentuu osaamisen, aktiivisuuden ja vuorovaikutuksen varaan. Urat 

sirpaloituvat ja ansainta tulee pieninä puroina useasta lähteestä. Pärjääminen edellyttää 

jatkuvaa osaamisen päivittämistä. Ihmiset liikkuvat virtuaalisesta ja fyysisestä yhteisöstä 

toiseen ja toimivat eri rooleissa. 

Valjastetaan yksilöiden ja yhteisöjen into saada aikaan asioita. Tuodaan yhteen 

yksilöiden ja yhteisöjen osaaminen, voimavarat sekä halu vaikuttaa ja tehdä. 

On aika häivyttää rahoitusinstrumenttien väliset rajat. Maaseudun kehittäjien tulisi 

yhdistää maaseudun avuksi kaikki erilaiset rahoituslähteet yksityisistä julkisiin. 

Turvataan nopeat ja toimintavarmat tietoliikenneyhteydet. Tulevaisuuden yhteiskunta 

rakentuu yhä enemmän digitaalisten palveluiden varaan.
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